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Yttrande från Vision om Förslag på förändring av 

samordningsansvar för den nationella minoriteten romer  
(STK-2025-834) 
 
Stadskontoret föreslår att samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer flyttas från 
kulturnämnden till kommunstyrelsen. Vision har fått möjlighet att yttra sig i frågan.  
 
Stadskontorets förslag, att samordningsansvaret för den nationella minoriteten romer flyttas från 
kulturnämnden till kommunstyrelsen, är otydligt. I förslaget framgår det inte vilka delar som 
skulle omfattas av en sådan förändring, i relation till det arbete som idag organiseras under 
kulturnämnden och det faktum att stadskontoret ser ett fortsatt behov av ett kommunalt romskt 
informations- och kunskapscenter som arbetar långsiktigt.  
  
Här vill Vision framhålla det unika arbete som Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC) 
gör för att motverka diskriminering, skydda romsk kultur och språk, samt ge romska Malmöbor 
möjlighet till inflytande och delaktighet. Centrets arbetsmodell har fungerat och fungerar som 
kunskapsbank, såväl regionalt och nationellt som internationellt. Vision tycker därför att det är 
angeläget att RIKC även fortsatt samordnar det kommunövergripande arbetet med 
handlingsplanen för den nationella minoriteten romer i Malmö. För att lyckas med detta behöver 
uppdraget även omfatta ett strategiskt och samordnande ansvar. 
  
Syftet med förändringen beskrivs som att stärka arbetet med romsk inkludering och förstärka det 
romska rättighetsarbetet i staden. Detta är en ambition som Vision ställer sig bakom. För att nå 
framgång i arbetet är det tydligt att de farhågor och problem som lyfts i RIKC eget remissvar 
hanteras, reds ut och besvaras inför en eventuell organisationsförändring. I detta ligger att 
förtydliga vilka beslutsunderlag som använts för analys. Malmö stad behöver värna den kunskap 
och det nätverk med romska Malmöbor som RIKC medarbetare har byggt upp genom åren.  
  
För att de medarbetare i Malmö stad som på olika sätt arbetar med nationella minoritet ska ha en 
god arbetsmiljö och kunna utföra sina uppdrag på ett tillfredställande vis krävs att arbetet har 
legitimitet hos de grupper som berörs. Därför förutsätter Vision att samråd sker inför en 
eventuell organisationsförändring, ett arbetssätt som utgår från lagstiftning och Malmö stads 
policy.   
 
 
Vision tackar för möjligheten att yttra sig över förslaget.   
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Ordförande  
Visions Malmöavdelning 
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